6v: Bonum est ergo nos hic esse in clastro propter nouem ... (gedruckt bei E.  
Friedländer, in: Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit, NF 20, 1873, Sp. 99).

6v – 7b: >Incipit compendium utilissimum de profectu monachorum< Si vis in omnibus  
et super omnia proficere ... - ... et hoc modo est diligendum. Amen.

8r – 62r: [Hugo de Balma. Theologia mystica] (Schreibergebet) Principium, medium et  
finem regat alma Maria (Colophons de manuscripts occidentaux 22 976), (Text)  
Vie Syon lugent eo, quod non sint, qui veniunt ad sollempnitatem (Ier 1, 4). Licet  
verbum hoc dixerit Ieremias captivitatem populi sui deplorans ..., (8v) >De triplici via  
ad sapienciam istam diuinam< Triplex est igitur via ista ad deum ... - ... per affectum  
accensum amoris desiderio sine aliqua cogitatione preuia Amen.  
Explicit mistica theologia beati Thome de Aquino ymmo beati Dyonisii Ariopagito.  
Videtur iste tractatus esse compositus a quodam bono et deuoto viro de ordine  
Carthusiensium.

62v – 89r: [Tractatus de praesciencia et praedestinatione] Deus cum sit omnium  
rerum invisibilis et imaterialis forma et omnium rationes in eo sint ... - ... de eius vita  
et laudibus estimandum.  
Explicit tractatus de prescencia et predestinatione sanctorum a quodam valenti  
doctori editus.  
(Schreiberspruch) Merces in mea sit ipsa virgo Maria Amen.

89v – 93r: [Johannes Gerson. De arte moriendi (Opus tripartitum, p. III)] Incipit tractatus de arte moriendi factus per cancellarium studii Parisiensis, quem ipse in Concilio Constantiensi publicavit. Si fratres fidelesque amici cuiuspiam egroti curam debitam agant ... - ... vita est, quia ipse dat vitam. Compositio universa significatur (?).

93r – 97v: [Ps. Hieronymus. De essentia divinitatis] Incipit liber beati Ieronimi presbiteri de essentia dei. Omnipotens deus pater, filius et est spiritus sanctus ... - ... et ulcionem inimicorum suorum se manifesta vi demonstrare. Sequitur epistola Ezechielis prophete super causa scismatis ecclesie.

98r – 100v: [Epistola Ezechielis super causa moderni schismatis] Ezechiel propheta domini universis seu pseudo pastoribusve pro salute ... - ... nec humana, sed diuina pietate sublimabitur et specialiter in secula seculorum Amen. Explicit epistola Ezechielis super causa moderni scismatis.

101r – 110v: [Quaestiones de sacramento]

101r – 104v: Queritur hic primo, ex quo deus est ... - ... purioris vite simplicitate letatur.

105r – 110v: Queritur ex alio, utrum quilibet sacerdos potest conficere illud sacrificium, videlicet sacramentum eukaristie ... - ... et tamen non intelligant propriam vocem uel sonum et cetera. Et sequitur

110v: Est siquidem hostia secundum litteram ... - ... hostiam protulisti.

110v: De triplici manducacione sacramenti. Triplex est manducacio sacramenti eukaristie ... - ... in unam.

De sacramento ulterius quere in fine huius libri.

111r – 112r: [Expositio super Magnificat] Exponi opto doctrinaliter, quid proprie sit magnificare deum ... - ... sicut in fistulis organorum artificiose spiritu sancto flante decantat etc. Sequitur

112v – 117r: [Decreta reformationis synodi Basiliensis]

112v – 115v: Sacrosancta generalis synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata universalem ecclesiam representans universis christifidelibus salutem et omnipotentis dei benedictionem ... - ... datum Basilee in sessione publica huius sancti (!) synodi solemniter celebrata in ecclesia maiori Basiliensi decimo octavo kalendis maii anno a nativitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxvi<sup>o</sup>.

116r – 117r: Sacrosancta generalis synodus basiliensis in spiritu sancto legitime congregata universalem ecclesiam representans venerabilibus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ... - ... datum Basilee septimo ydus Septembris anno a nativitatis domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> sexto.

117v – 120r: Eckbertus Schongauensis und Anselmus Cantuariensis

117v – 119v: [Eckbertus Schonaugiensis. Soliloquium seu meditationes] >Incipit libellus Anselmi, qui dicitur prosologium< Verbum mihi est ad te, o rex seculorum Ihesu Christe ... - ... Erit in uelamento alarum tuarum per eum, Ihesu Christe, tibi laus et gloria (119v) per infinita seculorum secula. Amen. (PL 195, Sp. 105 – 110, endet in cap. XI)

119v – 120r: [Anselmus Cantuariensis. Proslogium] Eya, nunc homuncio fuge paululum ... - ... inveniam te amando, amem inveniendo. Explicit hoc totum. (PL 158, Sp. 225 ff.)

120v – 141v: [De indulgentiis pro reductione Graecorum] Plurimorum deprecantium me coegit importunitas ... - ... et non torpori, negligencie vel temeritati et cetera. Sit laus deo.

141v – 145r: [Quaestiones theologicae variae] Ad hoc, quod valeant indulgencie, quatuor requiruntur ... - ... Satisfaccio post confessionem fit per ieiunia et oraciones et alia bona opera et cetera. Sequitur

145v – 152v: [Ps.-Johannes Presbyter. Epistola ad Emanuelem imperatorem] Presbiter Johannes potencia et virtute domini nostri Ihesu Christi ... - ... quidam Cardinalis Stephanus nomine supolitacione seu fidei dicebat, et omnibus patenter pronunciabat.

153r – 155v: [u.a. Auszüge aus Raymundus de Pennaforti. Summa de matrimonio] Sponsalia secundum Ray[mundi] libro de sponsalibus sunt futurarum nupciarum promissio ... - ... postea eciam seipsam dimittens.  
Et est finitus liber iste sub anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xlvi. feria quinta Agapiti martiris.  
[18.8.1446]  
Orate eciam pro scriptore.

156rv: vacant

II

157r – 202v: [De expositione canonis missae, Exzerpte aus verschiedenen Autoren] Oracionibus mundamur eo, quod in presenti tantum vita pro remedio peccatorum effunduntur ..., (Text) Qui uult cum deo semper esse, frequenter debet orare ... - ... et hec dicta de exposicione canonis sufficient.  
Explicit opusculum super exposicione misse ex sentenciis doctorum fideliter collectum per manus Mathie Schalczel, in Nosyn conscriptum deo gracias sub anno domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xlvi.

203r: Triplices throni. Et dixit, qui sedebat in throno: Ecce, nova facio omnia (Apc 21, 5). Qui vetera sciret facere noua ... - ... et inthemerata pacis securitas, quam nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen

203v – 204v: vacant

205r – 232r: [Ps.-Eusebius. Epistola ad Damasum episcopum et Theodonium senatorem de vita sancti Hieronymi] Patri reverendissimo Damaso Portuensi episcopo et christianissimo Theodonio Romanorum senatori Eusebius, olym Ieronimi sanctissimi discipulus. Nunc uero eodem orbatus ... - ... et in futuro gaudia, que tu nunc possides, adipisci Amen.

232r: 9 Zeilen Notizen des Altzeller Priors Michael Schmelzer über die Hl. drei Könige (Anfang 16. Jh.): Melchior, rex Arabie ...

232v – 238v (Nachtrag von anderer, zeitnahe Hand): [Ps.-Augustinus. Epistola ad Cyrillum (de magnificentis sancti Hieronymi)] Incipit epistola beati Augustini Yponensis episcopi ad beatum Cyrillum Ierosolimitanum archiepiscopum de magnificentia gloriosi Ieronimi.  
[G]loriasissimi (!) christiane fidei athlete, sancte matris ecclesie lapis angularis ... - ... non enim suo aliquo fraudatur desiderio Amen. Explicit epistola beati Augustinus [lies: Augustini] ad Cyrillum de magnificentia beati Ieronimi doctoris eximii.

11.) Bemerkungen

- Schreiberwechsel und Beginn des Schriftraums auf 19r
- 23v grüner Seitentitel, verblasst
- zwischen Bl. 207 und 208 ungezähltes Blatt: 207a

Märker  
7.9.07